
＊介護保険給付対象料金

＊食費・居住費

第1段階

第2段階

第3段階①

第3段階②

＊日額料金表（上記の介護保険給付対象料金＋食費・居住費を足したもの）

併設型ユニット型

（介護予防）短期

入所生活介護費

（Ⅰ）

529

656

704

772

847

上記の第1～3段階に該当しない方（第4段階）

生活保護受給者または市民税非課税世帯で老齢福祉年金受給者

¥2,085

¥2,385

¥3,275

¥3,575

¥5,215

¥6,181

¥2,007

¥2,307

¥3,197

¥3,497

¥5,137

区分

要支援1

要支援2

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

2割負担の方

第4段階の方

年金収入等80万円超120円以下(第３段階①)

※第4段階の食費・居住費は、指定申請時に変更となる場合もございます。決定次第正式に通知いたします。

区分
食費 居住費 食費＋居住費

1日あたり 1日あたり 1日あたり

¥3,653

1,103

3割負担の方 ¥8,146¥7,903¥7,652¥7,387¥7,146

¥5,548

¥6,847

¥5,467

¥6,685

¥5,384

¥6,518

¥5,295

¥6,341

1割負担

第３段階②の方

第3段階①の方 ¥3,608

¥3,908

¥3,527

¥3,827

¥3,444

¥3,744

¥3,355

¥3,655

第2段階の方

第1段階の方 ¥2,418

¥2,718

¥2,337

¥2,637

¥2,254

¥2,554

¥2,165

¥2,465

¥1,900 ¥2,350 ¥4,250

（食費内訳）　朝食：500円、昼食：680円、おやつ：100円、夕食620円、合計1900円

区分 要支援1 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

¥1,000 ¥1,310 ¥2,310

年金収入120万円超(第３段階②) ¥1,300 ¥1,310 ¥2,610

減額対象外

市民税非課税世帯で本人の合計所得金額と課税年金収入額と非課税年金（遺族年

金・障害年金）の合計が80万円以下の方
¥600 ¥820 ¥1,420

¥1,298 ¥2,597 ¥3,896

918

987

¥300 ¥820 ¥1,120

963 円 ¥1,134 ¥2,268 ¥3,402

1,034

18

820 ¥965 ¥1,931 ¥2,896

888 10.33 ¥1,045
合計単位数に

14.0％を掛けた値

×

¥738 ¥1,476 ¥2,215

754 ¥887 ¥1,775

¥1,217 ¥2,435

627

夜勤職員配

置算（Ⅱ）

機能訓練

体制加算

個別機能

訓練加算

サービス提

供体制加算

(Ⅰ)ロ

合計

単位数

介護職員等処遇改善加算

（Ⅰ）

¥2,091 ¥3,137

ショートステイ　アウル鎌ヶ谷　料金表

2024年6月～

1日当たりの単位数 1月当たりの単位数 地域ごとの

単価：円

（鎌ケ谷市6

級地）

1日あたりの介護保険負担料金（円）

療養食

加算

¥2,663

1割負担 2割負担 3割負担

8 12 56 22

¥6,025

¥6,913

¥1,858

¥2,158

¥3,048

¥3,348

¥4,988

¥5,726

¥6,465
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【加算について】

※表ページの月額料金表に加算されているもの（※送迎加算を除く）

介護職員等処遇改善加算Ⅰ

夜勤職員配置加算Ⅱ

送迎加算

合計単位数に14.0％を掛けた値

64看取り連携体制加算

機能訓練体制加算

加算の種類

/日 66円/日 132円/日 198円/日

個別機能訓練加算 56 /日 57円/日 115円/日 173円/日

12 /日 12円/日 24円/日 37円/日

サービス提供体制加算Ⅰ 22 /日 22円/日 45円/日 68円/日

18 /日 18円/日 37円/日 55円/日

看護体制加算Ⅰ･Ⅱ 12 /日 12円/日 24円/日 37円/日

184 /片道 190円/日 380円/日 570円/日

療養食加算 8 /日 8円/日 16円/日 24円/日

単位数
金額目安

1割負担 2割負担 3割負担
算定有無

〇

〇

×

〇

〇

〇

〇

×

〇

ショートステイ　アウル鎌ケ谷　料金表 2/2


