ショートステイ アウル鎌ヶ谷 料金表

*介護保険給付対象料金

2024年6月~

区分	1日当たりの単位数							1月当たりの単位数		1日あたりの介護保険負担料金(円)			
	併設型ユニット型 (介護予防)短期 入所生活介護費 (I)	療養食加算	夜勤職員配 置算(II)	機能訓練体制加算	個別機能訓練加算	サービス提供体制加算(1)口	合計 単位数	介護職員等処遇改善加算 (I)	単価:円 (鎌ケ谷市6 級地)	1割負担	2割負担	3割負担	
要支援1	529	8					627			¥738	¥1,476	¥2,215	
要支援2	656						754			¥887	¥1,775	¥2,663	
要介護1	704							820	<u> </u>	×	¥965	¥1,931	¥2,896
要介護2	772			12	56	22	888	合計単位数に -14.0%を掛けた値 -	10.33	¥1,045	¥2,091	¥3,137	
要介護3	847		18				963			¥1,134	¥2,268	¥3,402	
要介護4	918						1,034			¥1,217	¥2,435	¥3,653	
要介護5	987						1,103			¥1,298	¥2,597	¥3,896	

*食費・居住費 ※第4段階の食費・居住費は、指定申請時に変更となる場合もございます。決定次第正式に通知いたします。

	区分	食費	居住費	食費+居住費	
	四月	1日あたり	1日あたり	1日あたり	
第1段階	生活保護受給者または市民税非課税世帯で老齢福祉年金受給者	¥300	¥820	¥1,120	
第2段階	市民税非課税世帯で本人の合計所得金額と課税年金収入額と非課税年金(遺族年金・障害年金)の合計が80万円以下の方	¥600	¥820	¥1,420	
第3段階①	年金収入等80万円超120円以下(第3段階①)	¥1,000	¥1,310	¥2,310	
第3段階②	年金収入120万円超(第3段階②)	¥1,300	¥1,310	¥2,610	
減額対象外	上記の第1~3段階に該当しない方(第4段階)	¥1,900	¥2,350	¥4,250	

(食費内訳) 朝食:500円、昼食:680円、おやつ:100円、夕食620円、合計1900円

*日額料金表(上記の介護保険給付対象料金+食費・居住費を足したもの)

区分		要支援1	要支援2	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
	第1段階の方	¥1,858	¥2,007	¥2,085	¥2,165	¥2,254	¥2,337	¥2,418
	第2段階の方	¥2,158	¥2,307	¥2,385	¥2,465	¥2,554	¥2,637	¥2,718
1割負担	第3段階①の方	¥3,048	¥3,197	¥3,275	¥3,355	¥3,444	¥3,527	¥3,608
	第3段階②の方	¥3,348	¥3,497	¥3,575	¥3,655	¥3,744	¥3,827	¥3,908
	第4段階の方	¥4,988	¥5,137	¥5,215	¥5,295	¥5,384	¥5,467	¥5,548
2割負担の方		¥5,726	¥6,025	¥6,181	¥6,341	¥6,518	¥6,685	¥6,847
3割負担の方		¥6,465	¥6,913	¥7,146	¥7,387	¥7,652	¥7,903	¥8,146

【加算について】

※表ページの月額料金表に加算されているもの(※送迎加算を除く)

算定有無	上的社会	224 / L 344	金額目安				
	加算の種類	単位数	1割負担	2割負担	3割負担		
0	療養食加算	8 /日	8円/日	16円/日	24円/日		
0	送迎加算	184 /片道	190円/日	380円/日	570円/日		
×	看護体制加算I・Ⅱ	12 /日	12円/日	24円/日	37円/日		
0	夜勤職員配置加算Ⅱ	18 /日	18円/日	37円/日	55円/日		
0	サービス提供体制加算Ⅰ	22 /日	22円/日	45円/日	68円/日		
0	機能訓練体制加算	12 /日	12円/日	24円/日	37円/日		
0	個別機能訓練加算	56 /日	57円/日	115円/日	173円/日		
×	看取り連携体制加算	64 /日	66円/日	132円/日	198円/日		
0	介護職員等処遇改善加算丨	合計単位数に14.0%を掛けた値					